

1962 Bjergby
Ny uddeler

Bestyrelsen for lokalforeningen har ansat førstekommiss Erik Skjoldager, Saltum brugsforening, som uddeler for grovvareafdelingen, som nu er adskilt fra kolonialafdelingen. Tiltrædelsen sker 1. maj.
Den nye uddeler, der er 26 aar, er søn af landpostbud Ottenius Skjoldager, Bjergby. Der var syv ansøgere til stillingen.

Kontorelev.

Ung mand, evt. ung pige, antages i lære straks eller 1. august.
Andelsgrovvareforeningen
H. A. B.,
1964 Bjergby, Tlf. 15.

Generalforsamling

afholdes i Asdal forsamlingshus tirsdag den 23. februar kl. 20.
Dagsorden: Fremlægelse af regnskaberne fra Horne-Asdal og Bjergby lokalforeninger.
Eventuelt.
Andels-grovvareforeningen
H. A. B., Bjergby.
1964

Generalforsamling
afholdes i forsamlingshuset mandag den 9. dec. 1963 kl. 19.30. Sædvanlig dagsorden.
Bjergby lokalforening.

963 Bjergby
Lokalforeningen vil muligvis anskaffe kornsilo

Paa Bjergby lokalforenings generalforsamling i forsamlingshuset gjorde formanden, gdr. Erling Nielsen, opmærksom paa, at det var det første hele regnskabsaar efter adskillelsen fra brugsforeningen. Der har været stigende omsætning, men ogsaa stigende vanskeligheder med at faa penge ind.

Der er i aarets løb bl. a. anskaffet en kornvalse, som bliver meget benyttet. Kornørringsanlægget har givet en indtægt paa over 20.000 kr., men det kniber med at skaffe plads til de store korndynger, der hober

sig op i høsttiden. Bestyrelsen vil i nærmeste fremtid drøfte anskaffelse af en kornsilo eventuelt i fællesskab med andre foreninger.

Uddeler Erik Skjoldager oplæste regnskabet.

Gødningforeningen og foderstofforeningen har haft en samlet omsætning paa 1.138.942 kr. Regnskabet balancerer med 1.210.601 kr. og viser en nettofortjeneste paa 13.385 kr.

Det blev oplyst, at de samlede byggeudgifter med maskiner og installation var paa ca. 250.000 kr. Til bestyrelsen nyaltes Oluf Hansen i stedet for Tage Jepsen.

17-8-65 Bjergby
Større omsætning end ventet i Andels-grovvareforeningen

Andelsgrovvareforeningen for Horne, Asdal og Bjergby har holdt generalforsamling i Bjergby forsamlingshus.

Den 1. juli havde foreningen beretning af det forløbne aar som tilfredsstillende.

Omsætningen, der for foderstoffor- og gødning og grovvarer anrøgt end man havde kalkuleret, steg til 2.234.000 kr. Efter afregning af ordinære afskrivninger og henlæg- gelser udgjorde nettooverskuddet 14.600 kr.

Byggeriet er i al væsentlighed holdt nogenlunde inden for de aarsaede beløb, hvorimod kurstabet paa byggeaanet blev større end beregnet.

Foreningen har nu saavel pladsforhold som det maskinelle udstyr i orden.

Paa omvalg til bestyrelsen var for Horne Martin Knudsen, som ikke ønskede genvalg, i stedet valgtes Karl Aage Nielsen, Hør- ken. For Asdal var Jens Madsen paa omvalg, men da han er fraflyt- tet egnet, valgtes i stedet Knud

Sørensen, Aabyen. For Bjergby genvalgtes Oluf Hansen. Efter generalforsamlingen var der foredrag af forretningsfører H. Præst, J.A.F. Frederikshavn.

27-9-66 Asdal
Omsat for 2,5 mill. kr. godning og foderstoffer

Andelsgrovvareforeningen HAB har holdt generalforsamling i Asdal forsamlingshus. I sin beretning omtalte formanden, gdr. Erling Nielsen, Bjergby, det forløbne aar som tilfredsstillende med en stigende omsætning baade paa foderstoffer og gødning. Omsætningen udgør i alt 2,5 mill. kr., hvilket er en stigning paa ca. 12 pct.

Foreningen har i det forløbne aar anskaffet nyt udstyr til nedfældning af flydende ammoniak, som skulde gøre det muligt at foretage nedfældning af det stadigt stigende kvantum, som denne godning udgør, uden større ventetid for forbrugerne.

Som noget nyt nævnte formanden, at foreningen i aar har foretaget sprøjtning mod fluer, og paa grund af det tilfredsstillende resultat med den forholdsvis nye sprøjtewæske roxion 25 anbefalede han alle at benytte sig af sprøjtningen.

Til bestyrelsen nyaltes gdr. Gunner Moltzen, Bjergby, og gdr. Oskar Sørensen, Asdal, i stedet for Erling Nielsen og Peter Frederiksen, Asdal, som ikke ønskede genvalg.

Efter generalforsamlingen holdt svineavlskonsulent Poul Kristensen, Hjørring, foredrag om økonomisk

svinefodring og besvarede efter indlægget spørgsmaal.
Bestyrelsen har konstitueret sig med gdr. Alfred Vase, Asdal, som formand.

Generalforsamling

afholdes i Asdal forsamlingshus tirsdag den 20. sept. kl. 19.30. Dagsorden iflg. vedtægterne. Efter generalforsamlingen foredrag ved svineavlskonsulent Poul Kristensen, Hjørring.
Andelsgrovvareforeningen HAB, Bjergby.

Foderstofforenings-sammenslutning?

Repræsentanter for foderstofforeningerne i Tornby—Vidstrup, Bjergby, Mygdal, Astrup, Bindslev og Skallerup skal i eftermiddag paa et møde paa Schweizerkonditoriet i Hjørring drøfte en eventuel sammenslutning af de seks foreninger.

6-3-67 Kontor

Til kontor- og lettere lagerarbejde søges ung mand 1. april. Andels-grovvareforeningen HAB, Bjergby, telf. 15.

Nyt møde skal holdes om sammenslutning af foderstofforeninger

Repræsentanter for foderstofforeningerne i Tornby-Vidstrup, Bjergby, Mygdal, Astrup, Bindslev og Skallerup har været samlet til et møde paa Schweizerkontoret i Hjørring, hvor man drøftede en eventuel sammenslutning. Man naaede ikke til klarhed over problemet, men besluttede at holde et nyt møde om sagen om et par uger.

Mygdal gaar ind for en sammenslutning

En sammenslutning af de seks grovvareforeninger i Bjergby, Tornby, Astrup, Bindslev, Skallerup og Mygdal til »Grovvareandelselskabet Vendsyssel nord« vil ifølge konsulent Emil Thomsen fra landsplanlægningsudvalget betyde en slagkraftig forening med en årsomsætning paa ca. 19 mill. kr. Samtidig vil medlemmernes faa en bedre betjening og de bestaaende anlæg kunne udnyttes mere effektivt.

Paa Mygdal grovvareforeningens generalforsamling vedtog man enstemmigt at gaa ind for en sammenslutning. Der var dog kun mødt 15 af foreningens 100 medlemmer.

Grovvarecenter i Vendsyssel skal hedde GAVN

På et møde i Hjørring er dannet det første grovvarecenter for Vendsyssel. Det fik det ud-

mærkede navn GAVN (Grovvare Andelselskabet Vendsyssel Nord). Fra starten er der 1250 medlemmer med en årlig omsætning på 10 mill. kr. Formand for det nye selskab blev gdr. Sigurd Larsen, Skallerup, med gdr. Kr. Møller, Mygdal, som næstformand.

Baggrunden for dannelsen af GAVN var ønsket om en koncentration, og man bibeholder de nuværende tekniske anlæg. De seks foreninger, som står bag, er lokalforeningerne i Astrup, Bindslev, Bjergby, Mygdal, Skallerup og Tornby-Vidstrup.

Bindslev

Ring interesse for grovvarefællesskab

Bindslev lokalforening kommer ikke med i den planlagte sammenslutning af de seks grovvareforeninger i Bjergby, Tornby, Astrup, Skallerup, Mygdal og Bindslev.

Paa en ekstra generalforsam-

ling i aftes paa Bindslev hotel blev forslaget nedstemt med ti stemmer mod fire. Der var kun mødt 15 af foreningens 115 medlemmer.

Konsulenten for landsplanlægningsudvalget, Emil Thomsen, Vodskov, redegjorde for de praktiske forhold, og regnskabskonsulent Arne Hansen, Skalborg, omtalte de økonomiske konsekvenser af en sammenslutning inden afstemningen.

Til slut rettede han en tak til uddeler Erik Schjoldager, Bjergby, og dennes personale for god indsats i det forløbne aar.

Uddeler Erik Schjoldager oplæste regnskabet, der viser en omsætning paa 2.357.000 kr. Driftsregnskabet balancerer med 311.495 kr. og balancen paa status er 1.506.527 kr.

Til bestyrelsen blev gdr. Frede Houbak, Sakstrup, nyvalgt i stedet for gdr. Gunnar Møltzen, Ørnbold, der ikke ønskede at fortsætte. Øvrige valg var genvalg.

Under eventuelt blev det oplyst, at modtagelsen af korn til tørring er fordoblet paa to aar.

Efter generalforsamlingen var der kaffebord, og til slut viste konsulent Munk, Jaf, Frederikshavn, en film, ligesom han besvarede enkelte spørgsmaal, som han blev stillet angaaende foderblandinger.

ling i Asdal forsamlingshus.

Formanden, gdr. Alfred Vase, Asdal, bød velkommen og aflagde beretning, hvoraf det fremgik, at det forløbne aar har været tilfredsstillende trods en mindre nedgang i omsætningen. De normale afskrivninger er blevet foretaget.

Bestyrelsen har syslet en del med tanken om et nært samarbejde med naboforeningerne i Mygdal, Skallerup, Tornby-Vidstrup og Astrup, og allerede nu er man i gang med spredning af jordbrugskalk, flydende ammoniak, tørring og opbevaring af korn i et vist fællesskab, og da tanken synes at være god, vil man arbejde for et endnu større samarbejde.

Desuden omtalte formanden den øgede kreditstramning over for foreningen fra dens leverandører, hvilket havde bevirket, at foreningen er i stand til at købe gødning til en lavere pris.

VT 310-68

Se vor stand paa Asdal-messen

Andelsgrøvvareforeningen H. A. B.
Mygdal og omegns Grovvareforening
Asdal brugforening - Asdal

815-68

3-10-70

Tørrerikapaciteten for lille til en vaad høst

De sammensluttede grovvareforeninger fra Bjergby og Mygdal har holdt første fælles generalforsamling

Andelsgrøvvareforeningen Nord, der er en sammenslutning af andelsgrøvvareforeningerne H.A.B. Bjergby og Mygdal grovvareforening, har holdt sin første generalforsamling i Asdal forsamlingshus. Der var mødt 35-40 medlemmer.

Formanden, gdr. *Frede Houbak*, Sakstrup, bød velkommen, og gdr. *Alfred Vase*, Asdal, valgtes til dirigent.

Formanden omtalte bestyrelsens bestræbelser paa, i forbindelse med sammenslutningen, at skabe de bedste

arbejdsforhold paa saavel kontor som lager. Der er foretaget en mindre udvidelse af kontoret i Bjergby, og man har anskaffet en brovægt i Mygdal.

Formanden nævnte, at foreningens korn tørringskapacitet er for lille til den vaade høst i aar. Han omtalte DLG's forsøg med konservering af korn med propionsyre, og han mente, at man nok ikke skal forhaste sig med nye investeringer i tørrerier, før man har set, hvorledes forsøget falder ud.

Bestyrelsen har indgaaet en samarbejdstale med DLG med henblik paa foreningens videre udvikling og samarbejdet har hidtil forløbet særdeles tilfredsstillende. *Frede Houbak* takkede DLG og LPU's konsulenttjeneste for bistand.

Uddeleren, *Erik Skjoldager* nævnte, at omsætningsudviklingen er forløbet tilfredsstillende. Der har de tre første måneder været en stigning paa 33 pct.

Ny bestyrelse

I henhold til overgangsbestemmelserne i vedtægterne traadte den samlede bestyrelse tilbage, og følgende blev valgt til den nye bestyrelse: *Alfred Christensen*, *Severin Madsen*, *Frede Houbak*, *Møller Jensen*, *Herluf Madsen*, *Hans Thomsen* og *Poul Andersen*.

Generalforsamlingen sluttede med, at *Frede Houbak* rettede en tak til alle, der havde medvirket ved sammenslutningens gennemførelse, ikke mindst de tidligere formænd, *Alfred Vase* og *Einar Poulsen*, og han udtrykte haabet om, at de forandringer, der er foretaget, maa blive til gavn for medlemmerne.

Forud for generalforsamlingen holdtes der afsluttende generalforsamlinger i H.A.B. Bjergby og Mygdal grovvareforening.

Generalforsamling

afholdes i nedennævnte foreninger tirsdag den 29. september kl. 20,00 i Asdal forsamlingshus.

Dagsorden for H.A.B. Bjergby og Mygdal og omegns grovvareforening:

1. Beretning.
2. Regnskab.
3. Eventuelt.

Dagsorden for Andelsgrøvvareforeningen NORD:

1. Orientering.
2. Valg af bestyrelsesmedlemmer
3. Valg af revisor.
4. Eventuelt.

Efter generalforsamlingerne er foreningerne samlet til kop kaffe.

Andelsgrøvvareforeningerne

H.A.B., Bjergby,

Andelsgrøvvareforeningerne

BJERGBY-MYGDAL Omsætningen steget med ni pct.

Paa Nord's andelsgrøvvareforeningens generalforsamling i Mygdal forsamlingshus omtalte formanden, gdr. *Frede Houbak*, Bjergby, de for-

handlinger, der er ført om dannelsen af et DLG-center, hvori omegns grovvareforeninger skulle indgaa. Denne centerdannelse er et led i de rationaliseringsbestræbelser, der er ønske om. Foreningens medlemmer vil endvidere i den nærmeste fremtid blive indkaldt til ekstra generalforsamling om det saa vigtige spørgsmål.

Frede Houbak betegnede i øvrigt det første aar efter sammenslutningen som et tilfredsstillende aar, og oplyste, at sidste aars vanskelige høst havde medført stort pres paa tørringsanlægget.

Efter formandens beretning oplæste uddeler *Erik Skjoldager*, Bjergby, regnskabet, der balancerede med 3.952.329 kr. Omsætningen var steget med 436.000 kr. eller ca. ni pct. til 5.445.000 kr. Foreningen havde i det forløbne aar afskrevet sin gæld med 63.000 kr., og af regnskabet fremgik, at fragt og lønninger havde haft de største omkostningsstigninger. Der var i alt solgt korn og fødevarer for 3.948.000 kr., gødning for 1.017.000 kr., og kemikalier, frø og olie for 480.000 kr.

Alle valg var genvalg, og gdr. *Alfred Christensen*, *Skovbakken*, Mygdal, var generalforsamlingens dirigent.